
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
N. 18  del 12-07-2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: 
 
APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA 
SELEZIONE PUBBLICA DI UN FUNZIONARIO TECNICO AL QUALE ASSEGNARE LA 
RESPONSABILITÀ DELL'AREA GOVERNO DEL TERRITORIO, AI SENSI DELLART. 110 CO. 2 
TUEL - ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA 
 
 
  



DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  18  DEL  12-07-2024 
 
OGGETTO : “APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
RELATIVA ALLA SELEZIONE PUBBLICA DI UN FUNZIONARIO TECNICO AL QUALE 
ASSEGNARE LA RESPONSABILITÀ DELL'AREA GOVERNO DEL TERRITORIO, AI SENSI 
DELLART. 110 CO. 2 TUEL - ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 01.07.2024  è 
stato approvato l’avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo 
determinato e parziale (18h settimanali) di n. 1 unità di personale nel profilo di 
funzionario tecnico – Area dei funzionari e della Elevata Qualificazione - Area 
Governo del Territorio (ex cat. D, posizione economica D1), ai sensi dell’art. 110, 
comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice redato in data 11.07.2024 al 
termine della sopraccitata selezione, che si allega alla presente quale parte 
integrante e sostanziale, da cui emerge che l’arch. Morris Cicognini, C.F. 
CCGMRS81C25I849W, è stato giudicato idoneo a ricoprire l’incarico di 
Responsabile dell’Area Governo del Territorio del Comune di Trigolo; 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 7 del 12.07.2024 con il quale l’arch. Morris Cicognini è 
stato nominato responsabile dell’Area Governo del Territorio e referente comunale 
dello sportello unico per le attività produttive (SUAP); 
 
RILEVATA la necessità di procedere alla sottoscrizione di un contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato e parziale con l’arch. Morris Cicognini per 
l’espletamento della funzione di Responsabile dell’Area Governo del Territorio e 
referente comunale dello sportello unico per le attività produttive (SUAP); 
 
RILEVATO che al rapporto di lavoro che verrà instaurato con il funzionario tecnico 
sopra citato troverà applicazione quanto previsto dal CCNL relativo al personale 
del comparto funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022;  
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 23, comma 2, del Dlgs. n. 75/2017, a decorrere dal 1° 
gennaio 2017, l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al 
trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, non può 
superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2016; 
 
PRESO ATTO che il tetto a ciò destinato nel 2016 ammonta ad €. 15.165,00 di cui: 

 €. 8.165,00 destinati a remunerare la PO del servizio finanziario; 

  €.  7.000,00 destinato a retribuire la PO del servizio tecnico; 

RILEVATO che, in base alle disponibilità di bilancio e alla qualificazione 
professionale dell’arch. Morris Cicognini, l’Amministrazione potrà valutare di 
riconoscere un’indennità ad personam, ai sensi dell’art. 110, comma 3 del D.Lgs. n. 
267/2000, ulteriore rispetto al trattamento stipendiale annuale, all’indennità di 
posizione e all’indennità di risultato; 



 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale Uffici e Servizi; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del presente 
provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’allegato verbale della Commissione esaminatrice relativo alla 
selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato e parziale (18/h 
settimanali) di n. 1 unità di personale nel profilo Funzionario tecnico – Area dei 
funzionari e della Elevata Qualificazione - Area Governo del Territorio, ai sensi 
dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 (all. A); 

 
2. di impegnare a favore dell’arch. Morris Cicognini, C.F. CCGMRS81C25I849W, 

la spesa annua complessiva di €. 34.034,07 quale retribuzione lorda 
stipendiale annua (di cui €. 5.000,00 a titolo di retribuzione di posizione ed  € 
2.000,00 a titolo di retribuzione di risultato), comprensiva degli oneri riflessi e 
IRAP, imputandola ai capitoli 680, 680/2, 690 e 800, alla missione 1 
programma 6 macroaggregato 101 per le spese di retribuzione lorda e oneri 
previdenziali, macroaggregato 2 per l’IRAP; 
 

3. di dare atto che qualora le disponibilità di bilancio lo consentano, tenuto 
conto della qualificazione professionale del Responsabile dell’Area Governo 
del Territorio, l’Amministrazione si riserva di riconoscere, altresì, un’indennità 
ad personam ai sensi dell’art. 110, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;  
 

4. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto individuale di lavoro 
subordinato a tempo determinato con decorrenza dal 15.07.2024 e termine 
finale alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco;  
 

5. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione Comunale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
del D.Lgs.  n. 33/2013. 

 
  



 
 
 
Trigolo,  12-07-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO DOTT. MATTEO MALVICINI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal  
22-07-2024  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO DOTT. MATTEO MALVICINI   
 
 

 
 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 

 
Visto di regolarità contabile 

 
Attestante la copertura finanziaria 

 

favorevole  
 
 
 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                        ECONOMICO-FINANZIARIO 

 Lì, 12-07-2024                                         F.TO MARIELLA  MARCARINI 
 

 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  22-07-2024  al 05-08-2024 
 Il Funzionario Incaricato 
 F.TO MARTA CERIOLI  
 
 


